РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2016 года

№ 34
О внесении изменений в Положение «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского

края от 27.05.2009 № 120

Заслушав информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях приведения  Положения «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 20.07.2015 № 1198-ЗЗК «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Забайкальского края или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2009 № 120, следующего содержания:

1.1. Из пункта 1.1. Положения исключить утративший силу Закон Забайкальского края от 26.12.2008 № 91-ЗЗК «Об установлении предельного значения площади арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности Забайкальского края или муниципальной собственности, и срока рассрочки оплаты выкупной цены арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на выкуп такого имущества».

1.2. Пункт 3.5. Положения изложить в редакции: «Комитет ежегодно до окончания текущего календарного года вносит прогнозный план приватизации на следующий календарный год на утверждение в Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее по тексту – Совет муниципального района).».

1.3. Абзац первый пункта 5.1. Положения изложить в редакции: «Для разработки и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Администрация муниципального района создает постоянно действующую комиссию по выработке решений о целесообразности и способе отчуждения отдельных объектов недвижимого имущества и имущественных комплексов, находящихся в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - Комиссия), в состав которой входят представители Комитета, Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, иных подразделений Администрации муниципального района, а также депутаты Совета муниципального района.». Далее – по тексту.
1.4. Пункт 6.4. Положения (в редакции решения Совета от 18.03.2015 № 21) изложить в следующей редакции: «Комитет заключает договор купли-продажи с победителем торгов по приватизации муниципального имущества, проводимых в форме:

- аукциона, конкурса в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов;

- продажи посредством публичного предложения или без объявления цены не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества. При реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого имущества в рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты.
Передача акций и права собственности на акции, проданные на специализированном аукционе, осуществляется Комитетом не позднее 30 дней с даты проведения специализированного аукциона.».

1.5. Абзац первый пункта 7.2. Положения изложить в редакции: «Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет»: www.adminkr.ru не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации о приватизации.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».

1.6. В абзаце втором пункта 7.2. Положения, устанавливающем перечень сведений, подлежащих обязательному опубликованию в информационном сообщении о продаже муниципального имущества строку «- исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов и требования к их оформлению;» заменить строкой «- исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;».
1.7. Абзац второй пункта 10.9. Положения изложить в редакции: «Оплата муниципального имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки устанавливается законом Забайкальского края, но не должен составлять менее пяти лет.
Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.».
2. Направить настоящее решение Главе муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном веб-сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

Колов Г.Н.